СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
двадцать девятой сессии шестого  созыва

14.11.2023г.	             №102

О внесении изменений в решение № 86 от 07 .04.2023 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в Новониколаевском сельсовете Купинского района Новосибирской области»

Согласно Федеральному закону от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  сельского поселения Новониколаевского сельсовета Купинского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1.Внести в решение 24-ой сессии Совета депутатов Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области  № 86 от 07.04.2023 «Об утверждении   Положения о бюджетном процессе в Новониколаевском сельсовете
 Купинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1.Статья 4. «Бюджетные полномочия Главы Новониколаевского сельсовета (изложить в следующей редакции)
« 4. Глава Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области осуществляет следующие бюджетные полномочия:
1) подписывает решения о местном бюджете, о внесении изменений в решения о местном бюджете, об утверждении отчета об исполнении местного бюджета;
2) осуществляет иные полномочия в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
1.2.Статья 7. Бюджетные полномочия финансового органа»  (изложить в следующей редакции)
1.2.1. Пп.37 изложить в следующей редакции:
Пп.37) «Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации»;
1.2.2. Пп.38 изложить в следующей редакции:
Пп.38) «Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства, подлежащего оплате за счет средств местного бюджета»;
1.2.3.дополнить Пп.44 следующего содержания:
44) «Установление порядка открытия и ведение лицевых счетов главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета, лицевых счетов бюджетных и автономных учреждений муниципального образования, открываемых в финансовом органе»;
1.2.4. Пп.16,Пп.30, Пп.35,Пп.41, Пп.42 исключить
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в муниципальных средствах массовой информации газете «Новониколаевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новониколаевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.                                                                    3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов
Новониколаевского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области

	Глава Новониколаевского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области

____________  Л.Р. Созинова

_____________      Н.В. Леонова